
 

 

 
1 

 

Smlouva o spolupráci  

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Město Jilemnice 

se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

IČO: 00275808 

zastoupené Bc. Davidem Hlaváčem, starostou 

(dále jen „partner 1“) 

 

a 

Obec Roztoky u Jilemnice 

se sídlem Roztoky u Jilemnice 240, 512 31 

IČO: 00276081 

zastoupená Osvaldem Süssem, starostou 

(dále jen „partner 2“) 

 

a 

 

Obec Martinice v Krkonoších 

se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 32 

IČO: 00580805 

zastoupená Leošem Mejvaldem, starostou 

(dále jen „partner 3“) 

 

společně „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci, jejímž účelem je vzájemná 

spolupráce a koordinace postupu smluvních stran při realizaci stavby „Cyklostezka Jilemnice – 

Martinice v Krkonoších“ (dále „Smlouva“). 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, jejich úlohy a 

odpovědnosti v souvislosti s přípravou, realizací a udržitelností projektu „Cyklostezka Jilemnice 

– Martinice v Krkonoších“ (dále jen „projekt“).  

2. Smluvní strany jsou jednotkami územní samosprávy, pro naplnění projektu v rámci katastrálních 

území smluvních stran je třeba vzájemné součinnosti. Vzhledem ke společnému zájmu na úspěšné 

realizaci projektu se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu.  

 

 



 

 

 
2 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dopravní stavba „Cyklostezka Jilemnice – Martinice v Krkonoších“, která 

bude realizována dle projektové dokumentace zpracované Ing. Janem Kordou, čp. 103, 512 35 

Čistá u Horek, ve stupni pro stavební řízení, na pozemcích:  

 1453/10, 2194/1, 2194/2, 2195, 2196, 2197/1, 2197/2, 2198, 2221, 2239/1 v k. ú. Jilemnice 

(úsek A), 

 1755/1, 1755/2, 1759/5, 1759/22, 1760/15, 1990, 1991/1, 2139/3, 2139/13, 2139/27 v k. ú. 

Roztoky u Jilemnice a 1188/1 v k. ú. Martinice v Krkonoších (úsek B).  

2. Účelem smlouvy je úprava vzájemných vztahů, stanovení práv a povinností partnerů, způsob 

finačního a majetkoprávního vyrovnání v období přípravy, realizace a udržitelnosti projektu.  

3. Účelem této smlouvy je zajištění úspěšné realizace projektů podávaných v rámci žádostí o 

podporu do Integrovaného regionálního operačního programu, infrastruktura pro cyklistickou 

dopravu: 

a. úsek A – žadatel o dotaci partner 1 do 35. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

b. úsek B – žádatel o dotaci partner 3 do výzvy Integrovaného regionálního programu 

operačního programu prostřednictvím výzvy „MAS Přiďte pobejt!“.  

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Partner 1 se zavazuje k zajištění činností a z nich vyplývajících povinností: 

 administrátorem žádostí o dotace a v případě úseku A příjemcem dotace, v případě úseku B 

bude příjemcem dotace partner 3, 

 zpracování projektových žádostí včetně příloh a podání do příslušné výzvy, 

 příprava dalších stupňů projektové dokumentace a účast ve správních řízeních dle 

stavebního zákona, 

 příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, 

 realizace projektu a dodržování pravidel vyplývajících z dokumentace programu IROP, 

 komunikace a součinnost s ostatními partnery spočívající zejména v podávání informací, 

organizování schůzek, vyhodnocování výstupů, projednávání změn, 

 řízení projektů ve fázi přípravy, realizace a udržitelnosti, 

 uchovávání veškeré dokumentace související s projektem, 

 umožnění provedení kontrol všech dokladů a výstupů projektu, poskytování součinnosti 

oprávněným osobám a poskytování informací o prováděných kontrolách partnerům 

projektu. 

 

2. Partner 2 a partner 3 se zavazují k zajištění činností a z nich vyplývajících povinností: 

 spolupráce a koordinace s partnerem 1 při zajišťování činností dle čl. III., odst. 1 a dalších 

činností souvisejících s přípravou, realizací a udržitelností projektu, 

 poskytování informací souvisejících s realizací projektu na žádost partnera 1, 

 spolupráce při provádění kontrol všech dokladů a výstupů projektu, kterými disponuje 

partner projektu, 

 další nezbytná součinnost požadovaná partnerem 1 včetně poskytnutí nezbytných údajů pro 

podání projektové žádosti na základě příslušné výzvy. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
3 

 

IV. 

Financování projektu 

1) Smluvní strany se dohodly na tomto finančním vypořádání projektu:  

a. financování úseku A zajistí partner 1, 

b. financování úseku B zajistí partner 3. 

 

V. 

Údržba cyklostezky 

1. Smluvní strany se zavazují udržovat předmětnou cyklostezku v provozně a technicky 

vyhovujícím stavu umožňujícím zamýšlený účel užívání a odstraňovat vady a nedostatky 

uvedením do původního stavu na vlastní náklady.  

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené se správou a údržbou cyklostezky bude 

provádět partner 1, na veškerých výdajích spojených se správou a údržbou cyklostezky se budou 

smluvní strany podílet v poměru „partner 1“ 50 %, „partner 2“ 0 %, „partner 3“ 50 %, a to po 

předložení vyúčtování partnerem 1.  

VI. 

Majetkoprávní vypořádání cyklostezky 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na majetkoprávním vypořádání pozemků dotčených realizací 

projektu tak, že: 

a. partner 1 zajistí majetkoprávní vypořádání s vlastníky pozemků pod stavebními objekty 

cyklostezky na pozemcích parc. č. v k. ú. 2194/2, 2195, 2196 v k. ú. Jilemnice 

b. partner 3 zajistí majetkoprávní vypořádání s vlastníky pozemků pod stavebními objekty 

cyklostezky na pozemcích parc. č. v k. ú. 2139/13, 2139/3, 1755/1, 1755/2 vše v k. ú. 

Roztoky u Jilemnice, 1188/1 v k. ú. Martinice v Krkonoších 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že v průběhu realizace projektu do doby převodu vlastnického 

práva k dotčeným pozemkům, může některá ze smluvních stran vyvolat jednání o úpravě 

podmínek a práv sjednaných v této Smlouvě. 

 

VII. 

Závazek smluvních stran plnit povinnosti vyplývající ze smlouvy  

o poskytnutí finančních prostředků 

 

1. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že nejméně po dobu pěti let, do skončení doby povinné 

udržitelnosti projektu, nepřevede majetek nabytý z poskytnutých finančních prostředků do 

vlastnictví třetích subjektů ani jej jinak nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím 

subjektům, nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej jinak nezatíží právy třetích osob, 

vyjma případů, kde toto zatížení vyplývá z platné právní úpravy nebo se jedná o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a § 1268 občanského zákoníku, a ani neprovede na 

majetku úpravy, které by vedly ke změně účelu či ke snížení kvalitativních vlastností tohoto 

majetku.  

2. Současně se každá smluvní strana zavazuje zajistit, aby tento majetek v rozsahu, v jakém jí bude 

náležet po majetkoprávním vypořádání dle čl. VI. této smlouvy, mohl být po uvedenou dobu i po 

jejím uplynutí veřejně bezplatně užíván k účelu, ke kterému je určen. 

 



 

 

 
4 

VIII. 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do skončení doby povinné udržitelnosti projektu. 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 

písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět v případě, že některá smluvní 

strana přes předchozí písemné upozornění neplní povinnosti vyplývající z této Smlouvy.  

 

IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv zašle správci registru partner 1.  

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných všemi 

smluvními stranami. 

3. Smluvní vztahy ze smlouvy vyplývající a ve smlouvě výslovně neřešené se řídí obecnou úpravou 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

4. V souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zastupitelstvo partnera 1 projednalo a schválilo uzavření této smlouvy usnesením č……na svém 

jednání dne……….., zastupitelstvo partnera 2 projednalo a schválilo uzavření této smlouvy 

usnesením č……na svém jednání dne…………, zastupitelstvo partnera 3 projednalo a schválilo 

uzavření této smlouvy usnesením č. na svém jednání dne ……….. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, vážné, 

omylu prosté a pravé vůle, a že se řádně seznámily s textem této Smlouvy a neshledávají v něm 

žádných vad. Na důkaz toho připojují své podpisy pod text této Smlouvy. 

 

 

V Jilemnici dne        Bc. David Hlaváč, starosta 

         Partner 1 

 

 

 

 

 

V Roztokách u Jilemnice      Osvald Süss 

         Partner 2 

 

 

 

 

 

V Martinicích v Krkonoších      Leoš Mejvald 

         Partner 3 


